2012 年 5 月 16 日

各  位

会 社 名 日本電気硝子株式会社

代 表 者 名 社  長  有 岡 雅 行

コード番号 ５２１４  東証・大証第一部

問 合 せ 先 取締役常務執行役員 松本 元春

 TEL 077（537）1700

子会社の設立に関するお知らせ

日本電気硝子株式会社（本社：滋賀県大津市、社長：有岡雅行）は、下記のとおり韓国におい

て薄型パネルディスプレイ（ＦＰＤ）用板ガラスの製造、販売を目的とした新会社を設立するこ

とを決定しましたので、お知らせします。

記

１．設立の目的

 ＦＰＤ市場の変化が激しくなる中、高機能化・高精細化など技術面の要求が高まっており、

同ガラス事業の強化のためには、主たる需要地に一貫した製造拠点を設け、得意先のニーズ

により迅速に対応していくことがますます必要になっております。併せて製造拠点の多様化

を進め、一極集中のリスクを軽減することについてもその重要度が増しています。
こうした状況に鑑み当社は、今般、韓国に新会社を設立することにいたしました。最新鋭

の製造設備を日本から移設することにより、資金の効率化を図りつつ、生産体制を強化して

いく所存です。

２．新会社の概要

・社  名    電気硝子（Korea）株式会社
・所 在 地    大韓民国京畿道坡州（パジュ）市
・代 表 者    代表理事 大石 淳
・事業内容    ＦＰＤ用板ガラスの製造、販売
・自己資本    約２２０億円（うち資本金 約７０億円）
・出資比率    当社１００％
・設立時期    ２０１２年５月（予定）
・設備投資    約３３０億円（転用設備を含む）
・操業開始時期  ２０１３年９月（予定）

３．今後の見通し

 上記により、当社グループとしては、約２００億円（２０１４年度）の売上を見込んでい

ます。

以 上